АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЮЧАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря  2016 года                                                                            № 85

с. Ключарево

	Об утверждении  ведомственного перечня  муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района

В  целях реализации абзаца 3 пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к оформлению, ведению и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 г N 151 администрация Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  постановляет:

    1.Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района (далее - Перечень).

2. Установить, что Перечень применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2017 год.

 3.  Считать утратившим силу:

- постановление администрации Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27.02.2015г. №6 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ключаревского сельского поселения  Рузаевского муниципального района»;

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в  информационном бюллетене и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Ключаревского сельского поселения Зобину  Ю.В.

Глава Ключаревского сельского поселения

И.В.Полынкова

                                                                                                                                                                                               Утверждено

Постановлением   администрации

                                                                                                                                                                                                      Ключаревского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                         Рузаевского муниципального района

                                                                                                                                                                                Республики Мордовия

от  30.12.2016г. № 85

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	N п/п

	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием ОКВЭД, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом МФ РФ
	Наименования муниципальных учреждений и их коды в соответствии с реестром участников бюджетного процесса (в случае принятия органом, осуществляющим полномочия учредителя, решения об указании наименования учреждения)
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги, или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа, формирований самодеятельного народного творчества

(92.51)
	Администрация Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района

	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Ключаревского сельского поселения» Рузаевского муниципального района
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий,библиотечное обслуживание населения

	Культура, кинематография, архивное дело
	физические лица
	Создание условий для организации досуга населения, количество книговыдачи
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»